
 

 
 
Preise für Zoom-Sitzungen    
(Human Design, Coaching, Erste Hilfe, LifeHacks, Mentoring) 
 
Sprinterticket  15 min   |   25 € 
 
Einzelticket  30 min   |   45 € 
Einzelticket   60 bis max. 90 min   | 100 € 
 
Mehrfachticket  5 x 30 min    | 200 € 
  5 x 60 min    | 450 € 
 
Ticket zur Freude-Tankstelle  pro Termin   |   20 € 
 

 
 
 
Preise für Jin Shin Jyutsu – Behandlungen vor Ort 
 
Schnuppersitzung 30 min  |   40 € 
Erste Behandlung inkl. Anamnese:    90 min  |   90 € 
Jede weitere Behandlung:   45 min  |   60 € 
 
Mehrfachticket:   5 x 30 min  | 175 € 
Mehrfachticket:  5 x 45 min  | 275 € 
 

 
 
 
Preise für Buchdesign 
 
Druck-Layout-Erstellung    Paketpreis auf Anfrage 
Cover-Erstellung     Paketpreis auf Anfrage 
Veröffentlichung im manitu-books-Verlag Paketpreis auf Anfrage 
 

 
  

Preisliste   –   Herzlich Willkommen im Umaniversum   – 
 

Auf Wunsch erhalten Sie für alle meine Angebote auch Geschenkgutscheine. 
www.umaniversum.de 



Preise für eine Innenraumgestaltung vor Ort 
 
Grundpreise (pauschal) 
Wohnungen bis 60 m²    380 Euro 
Wohnungen bis 100 m²    450 Euro 
Privathäuser bis 120 m²    600 Euro 
Geschäftsräume bis 80 m²   500 Euro (zzgl. MwSt) 

 
Beim ersten Besuch wird die Höhe des Honorars sowie der Umfang der Beratung 
vereinbart. Die letztendliche Honorarhöhe hängt von der Komplexität des 
Objektes (z.B. mehrere Etagen, die unterschiedliche Grundrisse haben, 
Anbauten, Umbauten, Gartengrundstücke, Anzahl der Bewohner und 
Mitarbeiter) und vom Umfang der gewünschten Beratung ab. Beim zweiten 
Besuch findet die ausführliche Beratung statt. 
 
Zusätzliche Kosten: 
begleitendes Coaching     75 € / Stunde 
Hilfe bei der Umsetzung     75 € / Stunde 
jährliche Auffrischung   120 € 
 

 
 
Preise für ein Space Clearing vor Ort 
 
Privat  pauschal   bis 40 m²  150 € 

jede weiteren 20 m²  je 65 € 
Business pauschal   bis 50 m²  200 € 

jede weiteren 25 m²  je 85 € (zzgl. MwSt) 
 
 

 
 
 
Bei Beratungen/Space Clearings/Behandlungen außerhalb Berlins fällt eine 
Fahrtkostenpauschale (je nach Entfernung) an. 
 
 

 
 

Auf Wunsch erhalten Sie für alle meine Angebote auch Geschenkgutscheine. 
www.umaniversum.de 


